Viga, Berol, Torre Cuarzo, Escatto, Espacio Tollocan, Midtown 
Jalisco, Guanajuato, Tapachula, Tepozpark (la Teja), la Isla 
Cancún 2 y Mariano Escobedo, que actualmente están en diversas 
etapas de desarrollo o de construcción, que se espera a su término 
cuenten con 697,484.5 m2 (seiscientos noventa y siete mil 
cuatrocientos ochenta y cuatro punto cinco) potenciales de GLA. 

Cartera en Desarrollo JV Significa la cartera de una Propiedad que actualmente está en 
desarrollo en coinversión con Helios y que se espera a su término 
cuenten con 337,410 m2 (trescientos treinta y siete mil 
cuatrocientos diez metros cuadrados) potenciales de GLA. 

Cartera Estabilizada Significa nuestra cartera de Activos al 31 de diciembre de 2017 
compuesta por 531 Propiedades, diversificadas en términos de 

tipo de operación en: 344 comerciales, 114 industriales y 94 de 
oficinas, con 8.4 millones de metros cuadrados de GLA (3.3 
millones comerciales, 4.0 millones industriales y 1.1 millones de 
oficinas). 

Cartera Espacio 
Churubusco

Significa la propiedad con un área rentable de aproximadamente 
4,793 m2 (cuatro mil setecientos noventa y tres metros cuadrados). 
Esta propiedad alberga un centro comercial ubicado en Avenida 
Rio Churubusco en la Ciudad de México.

Cartera Florida Significa la cartera adquirida en el mes de febrero de 2015, 
compuesta de un edificio de oficinas conocido como “Torre

[...]

Cartera Reforma 155 Significa la Propiedad de oficinas adquirida en el mes de junio de 
2013, ubicada en la Avenida Reforma de la Ciudad de México 
(antes Cartera Posadas).

Cartera Rojo Significa la cartera adquirida en el mes de abril de 2012, 
compuesta por 40 (cuarenta) Propiedades de oficinas y 179 
(ciento setenta y nueve) Propiedades comerciales (sucursales 
bancarias), ubicadas en 29 (veintinueve) estados, incluyendo la 
Ciudad de México, el Estado de México, Aguascalientes, Baja 
California Norte, Baja California Sur, Campeche, Chiapas, 
Chihuahua, Coahuila, Colima, Durango, Guanajuato, Guerrero,

[...]

corredor comercial y de oficinas de Santa Fe. La adquisición se 
cerró en diciembre de 2014.

Cartera Saqqara Significa el edificio de oficinas ubicado en la zona de San Pedro 
Garza García en Monterrey adquirido en abril de 2017. El edificio 
tiene un área rentable de 11,236 m2 (once mil doscientos treinta y 
seis metros cuadrados).

Cartera TM o Cartera Torre 
Mayor

Significa los derechos fideicomisarios adquiridos en el mes de 
julio de 2013, que otorgan el derecho a recibir el 49% (cuarenta y 
nueve por ciento) de los ingresos de arrendamiento netos de 

gastos de operación, administrativos y financieros sobre un